1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30 апреля 2025 года                                                                                                       № 11/54
О внесении изменений в решение совета депутатов от 30.09.2021 № 22/139 «Об утверждении положения                               о муниципальном контроле                            на автомобильном транспорте                            и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение»
На основании протеста Киришской городской прокуратуры от 17.04.2025,                       в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение совета депутатов от 30.09.2021 № 22/139 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте                            и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение».
1.1.
Пункт 4.6.1. Положения изложить в новой редакции:

«4.6.1. Выездная проверка проводится по месту нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений).

Выездная проверка может быть проведена с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи,                       а также с использованием мобильного приложения «Инспектор»».

1.2. Пункт 5.15 Положения изложить в новой редакции:

«5.15. Жалоба подлежит рассмотрению руководителем (заместителем руководителя) в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации в подсистеме досудебного обжалования.

Жалоба контролируемого лица на решение об отнесении объектов контроля                         к соответствующей категории риска рассматривается в срок не более пяти рабочих дней.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кусинский вестник» и разместить                       на официальном сайте администрации Кусинское сельское поселение.

3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                                 Н.Д.Татаринцева
Разослано: дело, прокуратура, Администрация Кусинского сельского поселения, газета, сайт